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(Pokračování na str.2)

Pololetko hrálo všemi barvami 

Dotace udrží APK v ulicích Bohumína

„Proč nemůžeme dostat barevné vysvědčení?“, zaznělo na jedné ze schůzek žákovského 
parlamentu na škole ČSA. No a nápad byl na světě. Tamní školáci si tak na konci ledna 
převzali své pololetní známky na modrém, žlutém nebo třeba růžovém podkladu.   

Pestré a veselé barvy udělaly dětem, zvlášť 
těm menším, radost a rodičům možná připo-
mněly, že jsou na světě i horší věci než trojka na 
vízu. Zvlášť, když školní rok je teprve v polovině 
a na prospěchu se dá ještě zapracovat. 

Nápad žákovského parlamentu podpořilo 
i vedení školy. „Určitě si nechceme z tohoto dne 
a slavnostní chvíle udělat legraci, naopak, chtěli 
jsme si jej ještě více zpestřit, a to doslova,“ vysvět-
lila učitelka Jana Pětrošová. 

Ať už bylo vysvědčení v barvách nebo na tra-
dičním bílém papíru, jeho předávání se napříč 
bohumínskými školami vždy nese v pozitivní 

a podporující atmosféře. Snad se v podobném 
duchu poté jeho hodnocení přesunulo i do jed-
notlivých domácností. � (woj)

Necelých dvanáct milionů korun se podařilo získat Bohumínu na pokračování projektu 
asistentů prevence kriminality. Desítka lidí, kteří už osmým rokem pomáhají strážní-
kům, díky tomu zůstane v ulicích města další tři roky. Nadále se budou starat o bez-
pečnost dětí na přechodech, zmírňování konfliktů v problémových lokalitách a nově 
se připojí k policejnímu týmu prevence.   

„Loni nám skončila dotace na jejich plat a vy-
bavení, proto jsme hledali možnost, jak jejich fi-
nancování zajistit i nadále. Využili jsme výzvy 
Ministerstva práce a sociálních věcí z Operačního 
programu zaměstnanost plus, který umožňuje zís-
kat peníze právě i na jejich činnost. Podali jsme 
žádost co nejrychleji, aby byl přechod z končícího 
programu na ten následující co nejplynulejší a ne-

museli jsme řešit dlouhodobější absenci asistentů 
v ulicích. Podařilo se nám získat 11,34 milionů 
korun, které v příštích třech letech pokryjí většinu 
nákladů na jejich mzdy, vybavení i školení,“ uvedl 
starosta Bohumína Petr Vícha. 

Stabilní parta deseti žen a mužů, jejichž práce 
jde vidět především u škol, kde zajišťují bezpečné 
přecházení žáků přes silnice, bude mít od letoška 

i novou pracovní náplň. „Rozhodli jsme se, že je 
zapojíme do našich dvou týmů prevence, které se 
soustředí na výchovu dětí v oblasti bezpečnosti. 
Jeden tým strážníků má na starosti přednášky ve 
školách, asistenti jim budou nápomocni v ukáz-
kách a dalších aktivitách. Druhý tým se věnuje 
výuce znalostí silničních pravidel a cyklistických 
dovedností na dopravním hřišti. I tady najdou 
asistenti uplatnění,“ informoval ředitel Městské 
policie Bohumín Roman Honysz. 

Uniformovaní, ale neozbrojení asistenti sice 
nedisponují takovými pravomocemi jako stráž-
níci, i tak mají na svém kontě řadu zásahů, které 
přesahují preventivní význam. 

Foto: Lukáš Kania a ZŠ ČSA Foto: Lukáš Kania a ZŠ ČSA 
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Přestože od ledna dosáhne na státní podporu v oblasti bydlení 
širší okruh lidí, v Bohumíně v posledních letech počet žadatelů 
o příspěvek trvale klesá. Radnice ve spolupráci s místní pobočkou 
Úřadu práce proto oslovuje nejen seniory, ale i obyvatele města 
v produktivním věku, aby se zajímali o to, zda jejich rodiče či pra-
rodiče mohou dávku využít.  

Už v průběhu loňského roku do-
šlo ze strany státu k podstatnému 
navýšení takzvaných normativních 
nákladů na bydlení a tím i k rozšíře-
ní okruhu těch, kteří mohou dosáh-
nout na příspěvek na bydlení. Podle 
Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR přesto dávku stále pobírá mno-
hem méně lidí, než na ni ve skuteč-
nosti má nárok. 

To platí i pro Bohumín, kde se 
počet příjemců tohoto druhu pod-
pory dokonce paradoxně snižuje. 
„Zatímco na konci roku 2018 statis-
tiky zaznamenaly přes tisícovku lidí, 
kteří dávku čerpali, na konci roku 
2021 už jich bylo jen 779 a v průběhu 
loňského roku tento počet ještě o ně-
kolik jednotek klesl,“ potvrdil vedou-
cí sociálního odboru bohumínské 
radnice Daniel Ucháč. 

Jak nastínil, někteří občané buď 
o možnosti čerpat příspěvek na by-
dlení neví, nebo se o něj stydí jít na 
Úřad práce požádat. „Často jde o se-
niory, kteří celý život pracovali a ni-
kdy žádnou podporu od státu nevy-
užívali. Navíc se někteří z nich 
obávají, že se budou přezkoumávat 
jejich úspory. Ty ale na výplatu dáv-
ky nemají vliv, posuzuje se pouze 
měsíční příjem,“ doplnil Ucháč.

Radnice proto nyní apeluje nejen 
na seniory, ale především jejich děti 
a vnuky, aby si možnost vyplácení 
dávky ověřili. „Staří lidé často nema-
jí přímou cestu k informacím, které 
se dnes šíří hlavně prostřednictvím 
internetu. Případně o příspěvku ně-
jaké povědomí mají, ale neumí se 
v problematice detailně zorientovat. 
Přesvědčit je, aby si o dávku požáda-

li, mohou jejich mladší příbuzní. 
I oni by měli mít zájem na tom, aby 
senioři využili toho, co jim pomůže 
těžké období zdražování překlenout,“ 
míní místostarosta Bohumína Igor 
Bruzl s tím, že město chce svým 
starším obyvatelům také vyjít vstříc. 
Společně s Úřadem práce plánuje 
případným žadatelům nabídnout 
možnost konzultace a vyplnění žá-
dosti přímo v budově městského 
úřadu. 

„Vysoké procento seniorů na úřadu 
práce nikdy nebylo a často jim v ná-
vštěvě brání stud či neznalost prostře-
dí. Radnici naopak dobře znají. Pra-
covnice Úřadu práce jsou ochotny 
jeden den v únoru přijít k nám 

a zprostředkovat zájemcům informa-
ce, případně jim pomoci vyplnit for-
mulář přímo v zasedací místnosti 
v přízemí radnice naproti infocent-
ra,“ přiblížil Bruzl. Dodal, že pokud 
bude ze strany seniorů zájem, plá-
nuje radnice ve spolupráci s Úřa-
dem práce akci zopakovat.

Dávku mohou získat domácnosti, 
kterým na zaplacení bydlení nestačí 
30 procent jejich příjmu. Nemusí jít 
nutně o osamělé osoby, možnost 
čerpat peněžitou podporu mohou 
mít i páry či dokonce celé rodiny, 
které například žijí v rodinném 
domě, kde náklady na topení v po-
sledních měsících enormně vzrostly. 
� Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str.1)

� Odbor rozvoje a investic přijme referenta 
Tajemnice Městského úřadu Bohumín vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení pracovního místa referent/ka odboru rozvoje a investic, od-
dělení rozvoje a územního plánování. Jedná se o pracovní poměr na 
dobu určitou (zástup za mateřskou dovolenou). Přihlášky mohou zá-
jemci odevzdávat do 22. února osobně na podatelnu městského úřadu 
v přízemí budovy A (č. dv. 119), nebo poštou na adresu Městský úřad 
v Bohumíně, personální úsek, ul. Masarykova 158, 735 81 Bohumín. 
Bližší informace k pracovní pozici najdou zájemci na webu města 
v rubrice Radnice a sekci Nabídka práce. � (woj)

� Seniorům na radnici pomohou
Senioři, kteří přijdou ve čtvrtek 16. února do budovy Městského Úřadu 
v Bohumíně, obdrží informace k nároku na příspěvek na bydlení. 
V místnosti 135 (naproti infocentra) jim budou od 8 do 12 hodin k dis-
pozici pracovníci Úřadu práce. Ti kromě informačního servisu mohou 
provést žadatelům orientační výpočet dávky, senioři následně mohou 
žádost o příspěvek na bydlení rovnou na místě podat (pokud v bytě 
nebo domě žije více společně posuzovaných osob, je nutné žádat na 
všechny ubytované osoby a zároveň je nezbytná jejich přítomnost). 
Co vzít s sebou: 
•	 občanský průkaz 
•	 nájemní (podnájemní) smlouvu (v případě nájemní či podnájemní 

formy bydlení)
•	 evidenční list nájemného
•	 v případě vlastnictví domu si výpis z katastru nemovitostí zajistí za-

městnanci Úřadu práce sami
•	 doklady o výši a úhradě nákladů spojených s užíváním bytu, včetně 

energií v měsících říjnu, listopadu a prosinci 2022 (tzn. platby SIPO, 
výpisy z účtu, stvrzenky o úhradě za dodávku vody, odpadů)

•	 poslední vyúčtování zálohově hrazených služeb včetně finančního 
vypořádání

•	 doklady o výši příjmu všech osob užívajících byt v 10. – 12. měsíci 
roku 2022. Informaci o výši důchodu z ČSSZ si pracovníci Úřadu 
práce zajistí sami 

V případě upřesnění výčtu dokladů, které je nutno předložit, kontak-
tujte Úřad práce - Kontaktní pracoviště Bohumín, tel. č. 950 126 600. 

� Pozvánka na zastupitelstvo 
Město Bohumín zve na 4. zasedání zastupitelstva, které se koná 13. úno-
ra v budově bohumínské radnice. Zastupitelé začnou jednat ve 14 hodin 
na tradičním místě - v zasedací místnosti A230.�  (red)

Na příspěvek na bydlení dosáhne více lidí

„Díky nim jsme v minulosti zadrže-
li několik hledaných osob. Pohybují se 
neustále v terénu a díky naší databázi 
mají detailní přehled o pachatelích, 
kteří unikají spravedlnosti. Opakova-
ně se stalo, že si při pochůzkách tako-
vé osoby všimli, okamžitě kontaktova-
li naše strážníky a hledaného sledovali 
do doby, než jej přijela zadržet hlíd-
ka,“ popsal Honysz s tím, že jejich 
všímavosti neunikli například ani 
zloději kol či zboží v obchodech.

Projekt asistentů prevence krimi-
nality vznikl v Bohumíně před 
osmi lety a mzdu původně osmi 

lidem, kteří díky němu získali no-
vou práci, hradil úřad práce. Právě 
z řad nezaměstnaných se uchazeči 
o tento post vybírali. A jelikož se 
Bohumínu osvědčili, rozhodl si je 
ponechat i po skončení státní pod-
pory. Jejich počet dokonce navýšil 
o dva na celkových deset. Kromě 
regulování provozu u přechodů 
v blízkosti škol kontrolují pravidel-
ně park a dětské koutky, docházejí 
do problémových lokalit a radí li-
dem, kteří potřebují někam nasmě-
rovat či cokoliv vyřešit.

� Jana KONČÍTKOVÁ

Foto ilustrační: Rudolf Langer Foto ilustrační: Rudolf Langer 

Dotace udrží APK v ulicích Bohumína

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 
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Více než 586 tisíc korun činí výtěžek letošní 
Tříkrálové sbírky na Bohumínsku. Výsledek 
zveřejnila Charita Bohumín, jejíž koledníci 
zkraje ledna prošli Bohumínem, Orlovou, Dol-
ní Lutyní, Rychvaldem, Dětmarovicemi a nově 
také Doubravou. Výtěžek je nejvyšší v historii 
sbírky na Bohumínsku. „Moc si štědrosti všech 
vážíme, upřímně a z celého srdce děkujeme. 65 
procent výtěžku zůstává v místě koledování 
a pomůže seniorům i lidem bez přístřeší,“ říká 
ředitelka Charity Bohumín Zdeňka Kniezková 

Brňáková. Jen v Bohumíně se koledníkům po-
dařilo vybrat přes 217 tisíc korun. � (rzp)

Po řadě let se bohumínští řidiči letos dočkají kompletní opravy Lidické ulice. Správa 
silnic Moravskoslezského kraje, která se o komunikaci stará, už vypsala tendr na její 
rekonstrukci. Provoz v ní bude řízen kyvadlově. Stát se zase v jarních měsících pustí 
do stavebních prací na skřečoňském mostu, kvůli nimž budou muset šoféři využívat 
objízdných tras.  

Most ve Skřečoni bude pro motoristy v obou 
směrech uzavřen od poloviny dubna až do prv-
ního květnového týdne, informovalo Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. Důvodem je pravidelná vý-
měna ložisek. „Celková uzávěra potrvá dvacet 
dní. Objízdná trasa povede od Neradu kolem Bor-
ku a přes Opletalovu ulici v Nové Vsi. Současně 
dojde zhruba na měsíc k uzavření jednoho jízdní-
ho pruhu v ulici Jana Palacha pod mostem, budou 
zde fungovat dočasné semafory,“ konstatoval mís-
tostarosta Bohumína Lumír Macura.

Na komplikace v dopravě se musí řidiči při-
pravit i v Lidické ulici. Ta patří k páteřním ta-
hům pro nákladní dopravu Bohumínem 
a umožňuje šoférům napojit se na dálnici. Dlou-
hodobě je kvůli neúměrnému přetížení v nevy-
hovujícím stavu. Výmoly tu dosahují šířky až půl 
metru. „Už několik let usilujeme o to, aby kraj 
silnici v celé délce opravil. Máme informaci, že 
aktuálně probíhá výběrové řízení na její rekon-
strukci. Ta by měla začít v polovině letošního roku. 
Přesto bychom uvítali, kdyby správa silnic do za-
hájení stavebních prací ještě provizorně zalepila 
výtluky studenou asfaltovou směsí. Její zástupci 
nám to na společném jednání přislíbili,“ uvedl 
Macura.

Rekonstrukce Lidické ulice si vyžádá omezení 
dopravy, minimálně na několik týdnů. „Provoz 
v ní bude zachován jednosměrně s tím, že se bude 
jezdit kyvadlově na světelné znamení,“ podotkl 
Macura. Jak připomněl, kraj připravuje i přestav-
bu zvlněné silnice ve Slezské ulici. Loni tu nej-
horší místa provizorně zbrousil a v příštích le-
tech by měl problémy s  podložím vyřešit 
definitivně. Stane se tak pravděpodobně v letech 
2024 až 2025. 

Do oprav silnic a chodníků se pustí i město. 
V rozpočtu na letošní rok pro ně má vyhrazeny 
tři miliony korun, částku však plánuje navýšit, 
a to už v první únorové rozpočtové úpravě. Hned 
na začátku roku vyhlásilo veřejnou soutěž na 
zhotovitele, aby včas a za rozumné peníze zajis-
tilo jejich realizaci. „Největší letošní investicí bude 
vytvoření kvalitní dopravní infrastruktury pro 
novou podobu červené kolonie s osmi bytovými 
domy. Omlazením projdou tři úseky v Okružní 
a Jateční ulici včetně propojek. Jde o plochu o cel-
kové rozloze tří tisíc metrů čtverečních,“ sdělil 
Roman Pak z odboru životního prostředí a slu-
žeb bohumínské radnice. Městské práce na opra-
vách bohumínských cest odstartují hned, jakmile 
to počasí umožní.�  Jana KONČÍTKOVÁ

� U voličů v Bohumíně vyhrál Babiš 

Přímou volbu prezidenta v Bohumíně vy-
hrál poslanec a podnikatel Andrej Babiš 
(68). Od voličů dvacetitisícového města ve 
Slezsku získal 60,31 % hlasů. Generálovi ve 
výslužbě Petru Pavlovi (61) Bohumíňáci dali 
39,68 % hlasů. K volebním urnám v Bohu-
míně přišlo 62,50 % oprávněných voličů. 
Celostátním vítězem voleb je Petr Pavel, 
bude novým prezidentem ČR. Inaugurace 
proběhne 9. března. � (red)

Rekonstrukce cest se neobejdou bez uzávěr

Tříkráloví koledníci vybrali rekordní částku 

Vybrané peníze podle měst
Bohumín 217 387 Kč 
Orlová 78 076 Kč 
Dolní Lutyně 138 341 Kč  
Doubrava 10 102 Kč 
Rychvald 71 969 Kč 
Dětmarovice 40 277 Kč  

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvo-
lávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané 
EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sek-
ce »Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v nízké zá-
stavbě v klidné části města. V blíz-
kosti domu je park, nákupní stře-
disko,  pošta a   dětský lékař. 
Možnost parkování u domu. V bytě 
byla provedena generální oprava 
elektroinstalace, vyměněny dveře 
a PVC. Plocha pro výpočet nájem-
ného 56,90 m2, celková plocha bytu 
56,90 m2. Prohlídka 13.2. v 15:00-
15:15 hodin a 14.2. v 9:00-9:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.2.2023 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
obchodů, základní a mateřské ško-
ly. Koupelna se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
52,21 m2, celková plocha bytu 56,15 
m2. Prohlídka 13.2. v 14:45-15:00 
hodin a 14.2. v 9:15-9:30 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.2.2023 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Seifertova 602, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, parku, základní 
a střední školy. V bytě je koupelna 
s vanou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 61,30 m2, celková plocha 
bytu 61,30 m2. Prohlídka 13.2. 
v 15:15-15:30 hodin a 14.2. v 9:45-
10:00 hodin. Licitace bytu se koná 
15.2.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. nám. T. G. Masaryka 
940, číslo bytu 12, I. kategorie, 4. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města. V blízkosti 
domu se nachází nákupní možnos-
ti, vlakové nádraží, kulturní vyžití 
a parkoviště. Byt s kuchyňskou lin-
kou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 51,39 m2, celková plocha bytu 
53,82 m2. Prohlídka 13.2. v 14:30-

14:45 hodin a 14.2. v 9:30-9:45 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.2.2023 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 52, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Možnost parko-
vání u domu. Byt s lodžií, sprcho-
vým koutem a kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 
26,86 m2, celková plocha bytu 29,06 
m2. Prohlídka 20.2. v 14:45-15:00 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 20.2.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 822, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, základní školy a par-
ku. Byt se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 50,20 
m2, celková plocha bytu 53,67 m2. 
Prohlídka 20.2. v 15:15-15:30 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se 
koná 20.2.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. 9. května 592, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Prostorný byt v centru 
města, vedle autobusového nádraží. 
V blízkosti domu je nákupní cent-
rum. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 75,90 m2, celková plocha bytu 
78,21 m2. Prohlídka 20.2. v 14:30-
14:45 hodin a 21.2. v 10:45-11:00 
hodin. Licitace bytu se koná 
22.2.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 176, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
obchodů, základní a mateřské ško-
ly. Koupelna s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 54,79 m2, cel-
ková plocha bytu 58,09 m2. Pro-
hlídka 22.2. v 15:00-15:15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
22.2.2023 v 16:15 hodin.

• Byt 1+2, ul. Mírová 946, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v žá-
dané lokalitě. V blízkosti domu je 
centrum města, park a supermar-
ket. Byt s vanou je po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 51,14 m2, celková plo-
cha bytu 51,14 m2. Prohlídka 27.2. 
v 15:00-15:15 hodin a 28.2. v 9:00-

9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
6.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 387, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, mateřské a základní školy. 
Dům s funkcí správce. V bytě je 
ústřední topení. Plocha pro výpo-
čet nájemného 55,23 m2, celková 
plocha bytu 58,66 m2. Prohlídka 
28.2. v 10:30-10:45 hodin a 1.3. 
v 15:00-15:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 6.3.2023 v 16:15 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

V ulici Čs. armády 176 se bude licitovat byt 2+1 o velikosti 58 m2 umístěný v 1. nad-
zemním podlaží domu. Prohlídka bytu se uskuteční 22. února v době mezi 15:00-
15:15. Opakovaná licitace bytu se koná 22. února v 16:15 hodin. 

Do licitací míří byt 2+1 o velikosti 51 m2 nacházející se na adrese Mírová 946. Byt 
s vanou po celkové rekonstrukci nacházející se ve 2. nadzemním podlaží domu si 
můžete prohlédnout 27. února v době od 15:00 do 15:15 a o den později mezi 9:00 
až 9:15. Licitace se uskuteční 6. března v 16 hodin.  

Statistické šetření míří i do  
bohumínských domácností 

Připravované licitace městských bytů

11 360 tuzemských domácností 
a mezi nimi i ty v Bohumíně, vy-
brané náhodně počítačem. Český 
statistický úřad (ČSÚ) organizuje 
v roce 2023 každoroční výběrové 
šetření o životních podmínkách 
domácností v České republice pod 
názvem Životní podmínky 2023. 

„Smyslem tohoto zjišťování je zís-
kávat dlouhodobě srovnatelné úda-
je o sociální a ekonomické situaci 
obyvatel v celkem 34 evropských 
zemích. Dalším cílem je získat data 
pro výpočet ukazatelů peněžní 
a materiální chudoby,“ uvedl Čes-
ký statistický úřad. 

Vlastní šetření proběhne od 4. 
února do 18. června prostřednic-
tvím speciálně vyškolených tazate-
lů. Ve všech fázích zpracování je 
zaručena anonymita zjištěných 
údajů. 

V Moravskoslezském kraji bude 
v rámci tohoto šetření navštíveno 
1 345 domácností – 560 domác-
ností bude letos osloveno poprvé, 
zbývající domácnosti se šetření 
zúčastní opakovaně.

Terénní pracovníci zapojení do 
šetření se budou prokazovat prů-

kazem tazatele a zároveň průka-
zem zaměstnance ČSÚ nebo do-
kladem totožnosti. „Aktivní účast 
občanů na tomto významném sta-
tistické šetření a jejich ochota spo-
lupracovat s ČSÚ je nesmírně důle-
žitá. Umožní v zájmu nás všech 
získat řadu důležitých informací 
o sociální situaci domácností v Čes-
ké republice, které nelze zjistit žád-
ným jiným způsobem,“ podotkli 
zástupci ČSÚ. � (red)
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Dávačka? Spíš makačka, zjistili adepti na strážníka 
Student, zaměstnanec pošty a pracovnice ve zdravotnictví. 
O pozici bohumínského strážníka se na konci ledna ucházeli 
dva muži a jedna žena. Volná uniforma byla jen jedna a o tom, 
kdo ji získá, se definitivně rozhodlo v tělocvičně Masarykovy 
školy.   

Kliky, sklapovačky, shyby, šplh, 
skok snožmo, sprint i vytrvalostní 
běh. Balíček fyzicky náročných tes-
tů připravili pro uchazeče o práci 
zkušení bohumínští strážníci. 

Cílem je z této složité zkoušky 
fyzických zdatností nasbírat co nej-
vyšší skóre. Že se nepovedou kliky? 
To ještě neznamená, že nemůžete 
nahnat body jinde. V celkovém 
součtu byste ale měli překonat své 
soupeře a zároveň dosáhnout tako-
vé hodnoty, aby dozorující strážníci 
neměli obavy, že vás jednou v teré-
nu zradí vaše vlastní tělo. 

Všichni tři adepti si to očividně 
uvědomují, a tak jdou při fyzických 
testech naplno hned od první dis-
ciplíny. Někdo udělá za 2 minuty 
80 sklapovaček, jiný 50, ale je vidět, 
že si všichni hrábli na dno svých 
možností. Dostanou však jen pár 
minut na odpočinek a jde se na kli-
ky. Poté si ruce na chvíli odpočinou 
při skoku snožmo, načež dostanou 
další pořádný „záhul“ v kombinaci 
posledních dvou disciplín, které se 

odehrají v tělocvičně – shybů a špl-
hu. Kombinaci pěti indoorových 
disciplín přeci jen lépe zvládají dva 
mladí muži a už před venkovním 
během je očividné, že o pozici 
strážníka se rozhodne mezi nimi. 
„Snažila jsem se poctivě připravit, 
ale teď vidím, že to ještě nebylo do-
statečné. Každopádně jsem ráda, že 
jsem to alespoň zkusila,“ říká Jana 
Mikesková. 

Bohumíňačka pracuje ve zdra-
votnictví, ale chtěla by změnu. 
„A o práci u policie jsem se zajímala 
vždy. Takže když jsem viděla, že se 
koná výběrové řízení, rozhodla jsem 
se přihlásit,“ dodává. 

Než vyrazili vzdorovat stopkám 
do parku, svěřili se se svými po-
hnutky i dva mužští adepti. „Chci 
být policista už odmala, můj otec 
tuto práci vykonával, teď ji dělá 
i můj bratranec a já mířím stejným 
směrem. Jsem sice z Orlové, ale 
v Bohumíně mám rodinu, takže 
město dobře znám. I proto jsem se 
přihlásil,“ svěřuje se jednadvaceti-

letý Zbyněk Durčák. On i  jeho 
o rok mladší „spolutrpitel“ se sho-
dují, že nejtěžší z balíčku pěti halo-
vých zkoušek byly asi kliky. „A pak 
ty přítahy. Už na ně nezbývalo po 
předchozích disciplínách tolik sil,“ 
podotýká Lukáš Franek. Přesto se 
při nich bradou nad hrazdu dosta-
ne více než desetkrát. 

„Nechystal jsem se nějak speciál-
ně, ale sportuju průběžně. Střední 
školu mám se zaměřením na IT, ale 
zjistil jsem, že to není úplně můj 
obor. Tak zkouším získat práci poli-
cisty, která mi přijde zajímavá a pes-

trá. Už jsem se tu hlásil jednou, ale 
nevzali mě, protože jsem se nepři-
pravil dobře na pohovor a pak jsem 
při něm docela plaval,“ zavzpomí-
nal s úsměvem Franek. 

Tentokrát to vyšlo, právě on byl 
z trojice uchazečů přijat na volnou 
pozici strážníka. „Druhého muže 
zařadíme do zásobníku, i on si s fy-
zickými úkoly poradil velmi dobře. 
A je třeba ocenit i nasazení a odhod-
lání jediné dámy,“ ohodnotil výko-
ny všech tří adeptů zástupce ředite-
le Městské policie v Bohumíně Petr 
Vachtarčík. � Petr WOJNAR

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

• V jediný den na přelomu roku se 
bohumínským strážníkům podaři-
lo zadržet dva řidiče, kteří neměli 
za volantem co dělat. Nejprve byl 
uniformovanými v Rychvaldu za-
držen devětačtyřicetiletý muž se 
zákazem řízení, o pár hodin pozdě-
ji pak hlídka po dopravním pře-
stupku zastavila dvaatřicetiletého 
muže z Bohumína, který nevlastnil 
řidičský průkaz. Oba „nešoféři“ 
byli předáni do rukou PČR.    
• Hlídka strážníků si 3. ledna v uli-
ci Šunychelské všimla tří chovanců, 
kteří byli na útěku z diagnostického 

ústavu. Chovanci byli následně pře-
dáni státním policistům.   
• Zákaz řízení a k tomu přítomnost 
návykových látek. Osmadvacetiletý 
řidič, kterého v ul. Bezručově 3. 
ledna před půlnocí zastavila hlídka 
strážníků, si zadělal na problémy. 
K dalšímu šetření si jej převzala 
PČR. 
• Hlídka strážníků v Rychvaldu za-
držela 6. ledna po dopravním pře-
stupku muže, který byl na Měst-
ském úřadě v Bohumíně evidován 
jako dlužník města. Za dopravní 

přestupky musí zaplatit 25 tisíc ko-
run. Případ si do své gesce převzali 
státní policisté. 
• Alkoholem posilněný muž si 11. 
ledna v ulici Kostelní vybral za 
svou oběť zaparkovaná vozidla. 
Těm postupně ukopával zrcátka. 
V dalším ničení mu zabránili stráž-
níci, kteří muže s 1,88 promile al-
koholu zadrželi a převezli na zá-
chytku. Po vystřízlivění si tam 
vandala vyzvedli policisté. 
• Vysoké manko vůči městu má os-
mapadesátiletý řidič, kterého bohu-
mínští strážníci 18. ledna zastavili 

po dopravním přestupku v ul. Ma-
sarykově. V evidenci dlužníků za 
dopravní přestupky u něj svítila 
částka 26 tisíc korun. Dotyčný si na 
úřadě dohodl splátkový kalendář. 
• Alkohol si pohrál s řidičskými 
schopnostmi devětačtyřicetiletého 
muže z Bohumína. Ten 20. ledna 
ráno v ul. Bezručové narazil do 
svodidel a následně se snažil z mís-
ta odjet. V tom mu zabránili stráž-
níci. Protože šofér kladl odpor, 
musela jej hlídka zpacifikovat, ná-
sledně u něj zjistila téměř 2 promi-
le alkoholu v dechu. Problémistu si 
převzala PČR.

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie
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Město na soutoku Odry a Olše se letos zase o něco více zazelená. A to zejména díky 
projektům pro rodinné bydlení. V Bohumíně v posledních týdnech přibyly stovky no-
vých stromů v lokalitě Petra Cingra a další vysazování je v plánu na jaře v Červené ko-
lonii. Do největšího projektu se radnice pustí v příštím roce, kdy chce kompletně revi-
talizovat největší a nejstarší bohumínský park. 

Na sklonku loňského roku oživilo prostor sta-
vebních parcel za supermarketem Albert 230 
listnatých stromů a 41 jehličnanů. Nová zelená 
plocha, která vznikla uprostřed budoucí obytné 
zóny v lokalitě Petra Cingra, dostala název Ottův 
park. „Jeho srdce vytvořily dvě dubové aleje lemu-
jící chodníky. Výsadbu jsme doplnili buky, javory, 
olšemi a dalšími odolnými dřevinami,“ uvedl Ros-
tislav Palán z odboru životního prostředí a služeb 
bohumínské radnice. Z jehličnanů vybrali odbor-
níci borovicí lesní a jedli normandskou. Kompo-
zici zpestří přes 2 000 keřů a téměř 3 000 trvalek. 
Květnaté a parkové trávníky ozelení plochu o roz-

loze více než 20 tisíc metrů čtverečních.
Obdobné plány na zpříjemnění bydlení má 

město v Červené kolonii, kde stavební firma prá-
vě dokončuje rekonstrukci osmi cihlových domů 
s 52 byty. „Aktuálně vytváříme osazovací plán, 
v němž je třeba zohlednit sítě uložené v zemi, chod-
níky i samotné domy. Na ploše budou dominovat 
kvetoucí druhy sakur a různé kultivary okrasných 
dřevin, které nedosahují tak velkých rozměrů, jako 
původní druhy stromů. V jedné části chceme vy-
tvořit zelenou bariéru z habrů, která od bytovek 
odstíní rozvodnu ČEZu,“ upřesnil Palán s tím, že 
celkový počet nově vysazených dřevin by mohl 

dosáhnout stovky a s výsadbou se začne na jaře 
letošního roku.

Největší akci v oblasti zeleně město už řadu 
měsíců připravuje. Rozsáhlý projekt na omlazení 
více než stoletého parku Petra Bezruče, v němž 
roste zhruba 1 500 stromů, má za sebou dendro-
logický průzkum a zoologický monitoring. 
S nadsázkou by se tak dalo říci, že radnice zná 
detaily o každé dřevině i každém zvířeti, které se 
v parku vyskytuje. „Díky tomu jsme schopni akci 
připravit tak, aby nezasáhla do přirozeného života 
lokality. Odstraníme pouze nejvíce poškozené, su-
ché a neperspektivní stromy, půjde přibližně o de-
vadesát kusů. Ty uvolní prostor pro téměř dvě stě 
nových,“ konstatoval Palán.

Vzhledem k vysokým nákladům na revitalizaci 
parku se město letos pokusí získat dotaci. „Před-
pokládané výdaje na projekt dosahují šestnácti 
milionů korun, pokud by se nám podařilo na do-
tační titul dosáhnout, mohli bychom z něj uhradit 
až osmdesát pět procent nákladů,“ doplnila pro-
jektová manažerka bohumínské radnice Zuzana 
Šedivá s tím, že město bude žádat o finanční pod-
poru z Operačního fondu životního prostředí.�
� Jana KONČÍTKOVÁ

Kdysi pole obdělávané zemědělcem, teď 
vhodný domov pro mladé stromky. Měs-
to založilo další pás izolační zeleně, který 
se nachází v těsné blízkosti železničního 
překladiště uhlí a dalších sypkých mate-
riálů. Místní problémy s prašností zcela 
nevyřeší, ale časem pomůže.

„Parcelu vlastní město, takže to bylo pro nás 
nejjednodušší řešení. V této zástavbě se navíc jed-
ná v podstatě o jediné vhodné místo na podobně 
rozsáhlou výsadbu,“ uvedl Rostislav Palán z od-
boru životního prostředí.  

Do prostoru časem zahradníci vysadí až 80 
stromů. V první etapě jde o 36 mladých dřevin. 
Nejvíc, po deseti kusech, jsou zastoupeni buk 
a dub. Místo tady ale našly i javory mleče a ba-
byky. Podél cesty časem vznikne také lipová alej. 

Plocha je v této městské části už druhou uce-
lenou s izolační zelení. Před rokem taková vznik-
la na hranici Vrbice a Ostravy.

„Zatím se tam ujaly všechny kusy, vypadá to 
velmi nadějně. Počítáme, že podobné to bude 
i v tomto případě,“ dodal Palán.�  (rzp)

Stovky nových stromů díky stavebním projektům 

Izolační zeleň ve Vrbici pomůže s prašností  

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Pusa, poslední objetí se svými blízkými a hurá do autobusu. Třináct bohumínských 
dětí na konci ledna oblíbeným hromadným dopravním prostředkem vyrazilo do bes-
kydských Metylovic. V tamním sanatoriu budou až do konce února zlepšovat svůj 
fyzický stav a posilovat imunitu.

„Děti si u nás zacvičí pod dohledem fyziotera-
peutů, navštěvují bazén, whirpool, solnou jeskyni, 
saunu, mořskou lázeň, denně inhalují Vincentku,“ 
uvedla za sanatorium Hana Hamrlová. 

Léčebné pobyty Bohumín pořádá a dotuje od 
roku 2011. Město zajišťuje dopravu dětí tam 
a zpět, samotný pobyt pak zcela hradí pojišťovny. 
Využít jej mohou děti, u kterých pediatr indikuje 
nadváhu, obezitu, časté infekty horních cest dý-
chacích, astma, skoliózu, vadné držení těla či 
nemoci svalové a kosterní soustavy. 

„Celkově už díky projektu vyjelo za čerstvým 
vzduchem přibližně 200 školáků. Letos jsme vy-
pravili 13 dětí, nejmladší má 7 let, nejstarší účast-
ník má 13,“ uvedla vedoucí odboru školství bo-
humínské radnice Pavla Skokanová.  

Součástí ozdravných pobytů jsou nejen léčeb-
né kúry, ale i školní výuka. Sanatorium během 
pobytu zajišťuje výuku v plném rozsahu od 1. do 
9. ročníku základní školy, děti tak nemají 
absenci. 

A prostor samozřejmě zbývá i na užívání vol-
ného času v přírodě a seznamování s novými 
kamarády. Děti si tak na konci února přivezou 
domů nejen pevnější zdraví, ale určitě i spoustu 
zážitků.� Petr WOJNAR

Ahoj za měsíc! Děti vyrazily do Metylovic

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Sousedy si sice nevybíráme, ale v Bohumíně si na ně nemůžeme stěžovat. Důkazem byla 
přátelská atmosféra setkání, které se uskutečnilo na konci ledna v budově bohumínské 
radnice. Pozvánku vedení města přijali zástupci sousední Dolní Lutyně. 

Starosta Pavel Buzek, místostarosta Jaroslav Svo-
boda a tajemnice Dana Kawanová jako správní 
hosté přivezli starostovi, místostarostům a tajem-
nici Bohumína dárek v podobě dřevěného prkén-
ka s logem Dolní Lutyně a nápisem „…tam, kde 
končí D1…“. 

Poté už se zasedlo k jednacímu stolu. Zástupci 
obou samospráv si vyměňovali zkušenosti z chodu 
města, ale především pracovali na společných plá-
nech do budoucna. „Diskutovali jsme například 
o dalším rozvoji cyklistické dopravy v regionu nebo 
o dlouhodobém společném záměru propojit chodník 

z ulice Hraniční právě směrem na Dolní Lutyni,“ 
nastínil hlavní body setkání místostarosta Bohu-
mína Lumír Macura.  

Na přetřes se dostala i otázka zahlcení vodo-
právního úseku a délky vodoprávního řízení. „De-
klarovali jsme, že se pokusíme najít posilu pro zmí-
něnou agendu,“ dodal Macura. 

Na řadu dalších témat přijde čas zase příště, se 
svými nejbližšími sousedy se bohumínští setkávají 
v pravidelných intervalech. A to nejen s těmi dol-
nolutyňskými, příště se zase na adrese Masarykova 
158 zastaví návštěva z Rychvaldu. � Petr WOJNAR 

„Můj největší drátovaný výrobek? 
Téměř půl metru velké znamení zvě-
rokruhu, pracovala jsem na něm 
rok,“ říká Doris Starzyková ze Staré-
ho Bohumína. Zajímavé výtvarné 
technice se věnuje deset roků, z toho 
poslední čtyři roky intenzivně.

O své zkušenosti a koníček se dělí 
s ostatními. Nedávno uspořádala 
v zázemí knihovny K3 kurz pro zá-
jemce o drátování. Výtvarnou tech-
nikou vznikají šperky, ozdoby i ná-
stěnné dekorace. „Používáme různě 
silné dráty či drátky a zdobíme je 

různými doplňky. Například nejmen-
ší korálky mají pár milimetrů,“ říká 
Doris Starzyková.

Na kurzu se jeho účastnice nauči-
ly základní techniky jako je drátěná 
krajka nebo spirálky. Takto vznikly 
například postavy andílků a rovnou 
celá alej originálních stromů. „Je to 
trošku hodinářská práce, ale baví mě 
to. Netušila jsem, že mě to tak nadch-
ne," uvedla účastnice kurzu, paní 
Irena. Zájem o kurz je, jeho další 
pokračování autorka plánuje na jaře.
�  (rzp)

Už 14. ročník Ceny hejtmana za 
společenskou odpovědnost vyhlásil 
Moravskoslezský kraj. Ocenění mo-
hou získat veřejné i soukromé subjek-
ty, tedy například firmy, obce, nezis-
kovky, ale také živnostníci. Zájemci 
o účast v této prestižní soutěži se 
mohou hlásit do 14. dubna. 

„Ohled a upřímný zájem o okolní 
svět není výsadou nějaké speciální sku-
piny lidí, společensky odpovědný by 
měl být každý z nás, ale také obce, fir-
my a organizace. Naše soutěž se k to-
muto přístupu snaží motivovat, je také 
poděkováním všem, kteří principy 
společenské odpovědnosti ctí a uplat-
ňují,“ uvedl hejtman Moravskoslez-

ského kraje Ivo Vondrák. Spolu s Ce-
nami za společenskou odpovědnost 
bude také slavnostně předán titul 
Osobnost Moravskoslezského kraje 
a cena pro dobrovolníka BoSmePar-
tyja. Nominace na významné regio-
nální osobnosti mohou krajskému 
úřadu zasílat občané. V minulosti 
toto ocenění získal například politic-
ký vězeň Zdeněk Eliáš, spisovatelka 
Karin Lednická nebo zakladatelka 
studia Permoník Eva Šeinerová. „Tě-
ším se, koho nám lidé nanominují le-
tos,“ dodal hejtman Vondrák.

Výjimečné dobrovolníky nominují 
organizace, ve kterých dobrovolníci 
působí a ADRA. � (woj)

Sousedé z radnic diskutovali o společných plánech 

Nadšenkyně do drátování 
uspořádala kurz 

Kraj ocení odpovědné firmy i osobnosti 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: MSK Foto: MSK 

�Přihlášky do soutěže o Cenu hejtmana za společen-
skou odpovědnost mohou subjekty Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje posílat e-mailem na adresu lada.zemanova@msk.
cz nebo datovou schránkou kraje. Do ankety Osobnost Moravskoslezského 
kraje mohou lidé zasílat nominace pomocí formuláře, který najdou v regio-
nálním tisku. Vyplněný formulář mohou zaslat poštou na adresu Krajského 
úřadu MSK nebo naskenovaný e-mailem na adresu osobnost@msk.cz. No-
minovat lze také elektronicky, na stránkách kraje je k dispozici elektronický 
formulář. Všechny přihlášky i nominace krajský úřad přijímá do 14. dubna.

Jak se zapojit

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 
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Letos v lednu jsme měli potřetí možnost zvolit si přímou volbou hlavu státu, která nás 
bude pět let reprezentovat a úzce spolupracovat se zákonodárci této země.

Volební účast v Bohumíně byla v obou ko-
lech nad 60 % což dokazuje, jak jsou obyvatelé 
našeho města sebevědomí a zodpovědní obča-
né České republiky. 

Tímto bych velmi ráda poděkovala všem Bo-
humíňakům, nejen jménem svým, ale 
i jménem Andreje Babiše a všech bohumín-
ských členů ANO. V letošních 
prezidentských volbách jsme 
dosáhli velmi krásného výsled-
ku, kterého si velice vážíme. 
Jsme hrdí na každého z Vás, protože jste se ne-
nechali zastrašit útoky a výsměchem samozva-
ných demokratických voličů generála Pavla 
a šli volit svého kandidáta, protože víte, že naše 
země by potřebovala více svéhlavých lidí 
s vlastním názorem, kteří nechtějí být ovlivňo-
váni okolím, jakým Andrej Babiš bezesporu je. 

Nebylo mi příjemné, když jsem viděla na so-

ciálních sítích útoky na naše voliče. Nejsme 
hloupé, neekonomicky smýšlející jedno-
buněčné organizmy, jak nás mnozí nazývali, 
ale jsme silní a racionálně uvažující lidé, kteří 
ví, že je důležité mít za prezidenta člověka, kte-
rý rozumí ekonomice, je velmi zdatný manažer 
a hlavně je lidský i se svými emočními změna-

mi, protože není cvičený 
na klid a řád, ale je to člo-
věk, tak jako jsme my, kte-
rý myslí na budoucnost 

nás i našich dětí a seniorů. 
Jsem velmi ráda, že Vás neovlivnila absence 

kolegiality ani výroky pana hejtmana našeho 
kraje ani pana primátora Ostravy, což dokazu-
je, že naši voliči jsou ve svých názorech stálí 
a řídí se svým zdravým rozumem a za to Vám 
patří mé velké díky. 

� Děkuji za Vaše hlasy! 

Více než 300 muzikantů z různých koutů re-
publiky sdružuje facebooková skupina Muzi-
kanti co děláte. Nadšení amatéři a poloprofesi-
onálové dva roky sdíleli své nahrávky v on-line 
světě, načež se rozhodli vyrazit na turné po 
Česku. Jejich první zastávkou se 4. února stal 
Bohumín. 

Do kina K3 dorazilo 13 hudebníků z Bohu-
mína, Ostravy, Frýdku-Místku a dokonce 
i z Českých Budějovic. Ti se postarali o to, aby 
se obecenstvo ani na chvíli nenudilo a zároveň 
možná motivovali dalšího nadšence, aby se 

nestyděl ukázat, co umí. „Jsme muzikanti, kteří 
hrají srdcem. Dokážeme zaujmout, pobavit i in-
spirovat. Třeba k tomu, abyste ze sklepa vytáhli 
svou kytaru a přidali se k nám,“ řekl zakladatel 
skupiny Marek Prorok.

Největší koncert amatérů a poloprofesionálů 
posledních let nabídl hudbu tradiční i netra-
diční. Bohumíňákům se kromě nových tváří 
představil i dobře známý Ota Maňák, kterého 
posluchači znají jako sólistu, člena vokální sku-
piny Sluníčko i z pódia Národního divadla 
moravskoslezského. � (woj)

Jarní příměstský tábor K3 nabízí volná místa 

Prezidentské volby 2023 – Děkujeme Vám…

První zastávkou muzikantů v offline světě byl Bohumín

Příměstské tábory pořádané v knihovně K3 se mezi Bohumíňáky dlouhodobě těší oblibě, 
a tak není divu, že už jsou tři ze čtyř plně obsazeny. Pár volných míst ale nadále nabízí 
příměšťák, který se uskuteční v době jarních prázdnin, tedy od 13. do 17. března. 

„Uvědomujeme si, že pro řadu rodičů může být 
problematické skloubit volno u dětí se svým pracov-
ním vytížením. A proto jim nabízíme toto řešení,“ 
vysvětluje ředitel K3 Karel Balcar. 

Zatímco rodiče si budou plnit své povinnosti, 
o zábavu jejich dětí se v průběhu pěti všedních dnů 
postarají knihovnice Tereza Worková spolu s in-
struktorkou. „Letošní jarní příměstský tábor je te-
maticky zaměřený na malé zahradníky. Děti si kro-

mě vysazení semínek, rostlinek i kytiček vyzkouší  
nejen dovednosti z přírodovědy, ale čeká je napří-
klad i denní workshop s profesionálním hercem Pe-
trem Pěnkavou, který s nimi secvičí a odehraje po-
hádku O ošklivém káčátku,“ nastínil týdenní 
program Balcar. Nouze samozřejmě nebude ani 
o různé soutěže, hry a další zábavu. 

Zajištěn je i pitný režim a dobré jídlo. „Svačinky 
i obědy nám pomáhají zajistit skvělé paní kuchařky 

ze Základní školy Masarykovy,“ dodal ředitel bo-
humínské K3.   

Jarní příměstský tábor má maximální kapacitu 
15 dětí. Tato hranice byla organizátory nastavena 
proto, aby se vedoucí mohli dětem co nejvíce in-
dividuálně věnovat. Proto, pokud máte o zapsání 
ratolesti zájem, není radno otálet. 

Podrobnosti k přihláškám dostanete, pakliže 
pošlete dotaz na mail primestskytabor@k3bohu-
min.cz. � Petr WOJNAR 

politika

Foto: Karel Balcar Foto: Karel Balcar 

Tábor Malí zahradníci 
•	 Příměstský tábor se koná od pondělí do pát-

ku v době mezi 8:00 – 16:00.
•	 Na tábor jsou přijímány děti od 6 do 14 let.
•	 Pro děti je připravený program i zajištěná 

strava a pitný režim.
•	 Cena 2200 Kč,-/dítě/5 dnů (v ceně pitný 

režim, 5x oběd, 5x dopolední svačinka, 5x 
odpolední svačinka).

Foto: Archiv K3 Foto: Archiv K3 

Mgr. Andrea BABIŠOVÁ, MBA
�Poslankyně poslanecké sněmovny České republiky
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Psal se druhý den kalendářního roku 2023 a většina školáků si užívala poslední den 
vánočních prázdnin. Přesto někteří žáci Masarykovy školy uháněli ke vchodu své školy. 
Místo aktovek však byli vybaveni objemnějšími zavazadly, která napovídala tomu, že 
asi nemíří do školních lavic. Tihle školáci vyráželi spolu se svými učiteli na lyžařský kurz 
do nedalekých Jeseníků. 

Počasí panující v těch dnech mohlo sice i u nej-
větších optimistů vyvolávat smíšené pocity a pe-
simisté byli jistě přesvědčení o tom, že lyžařský 
kurz, na který se všichni těší, se díky zmiňované-
mu počasí zcela jistě změní v kurz s turistickým 
zaměřením. Skiareál Karlov pod Pradědem však 

své návštěvníky nechtěl zklamat a snažil se o to, 
aby i za nepříznivých podmínek byly místní svahy 
pro nadšence zimních sportů upraveny.  A tak 
i školáci z Masaryčky měli štěstí. Mohli tak naplno 
využít lyžařskou a snowborďáckou výbavu, kterou 
jim rodiče pořídili. Družstva lyžařů i snowboar-

ďáků se mohla dle svých schopností a možností 
prohánět první lednový týden na svazích Jesení-
ků, nadýchat se čerstvého vzduchu, zasportovat si 
na horách a řádně otestovat svou výbavu. 

Co by to však bylo za lyžařský výchovně-vzdě-
lávací zájezd, kdyby se jeho účastníci proháněli 
pouze na prknech? Vždyť správný lyžař či snow-
boardista by měl přece také vědět, jak má vypa-
dat jeho výzbroj a výstroj, rozhodne-li se tento 
sport provozovat. A tak jednoho dne, kdy nebylo 
možné díky dešti vyrazit na svahy, se šířil klu-
bovnou hotelu pracovní ruch způsobený týmy 
účastníků kurzu, kteří zjišťovali a svým kamará-
dům a vedoucím družstev prezentovali, co se 
skrývá pod pojmy, které by fanoušek zimních 
sportů měl znát. 

V odpoledních či podvečerních hodinách také 
nechyběly ani kvízy a soutěže zaměřené na eko-
tématiku a nemohla chybět ani diskotéka, kterou 
jsme uspořádali společně se školáky ze Zlína. 
Vznikla tak i nová přátelství, na která budeme 
vzpomínat. Tak ubíhal den za dnem, večer za 
večerem, na něž budou všichni dlouho pamato-
vat, protože ten letošní lyžařský kurz školáků 
z Masarykovy školy se dle slov samotných účast-
níků skutečně vydařil a mnozí z nich se již těší 
na ten příští.� Lenka KOLARCZYKOVÁ 

� učitelka ZŠ Masarykova

48 žáků a 21 jejich učitelů ocenil Bohumín v projektu Talent roku. Vy-
zdvihl v něm úspěchy, kterých dosáhli při reprezentaci své školy na 
úrovni okresu, kraje a České republiky.

Projekt „Talent roku“ je v Bohumíně 
tradičním. Po covidové pauze se ode-
hrál se slavnostním vyhlášením v sále 
společenského domu Pod zeleným du-
bem. Ocenění si odnesli finanční i věc-
né odměny, celkově za 55 tisíc korun.

„Talentovaní žáci a učitelé, kteří umí 
jejich talent rozvíjet, jsou pro školy i pro 
Bohumín pokladem, jsou příslibem do 
budoucna,“ uvedla Pavla Skokanová, 

vedoucí odboru školství bohumínské 
radnice.

Návrhy k ocenění podávaly základní 
a střední školy v Bohumíně, hodnotitelé 
nakonec vybrali 19 jednotlivců, 29 čle-
nů družstev, 21 pedagogů. Žáci jsou 
úspěšní ve vědomostních, uměleckých 
i sportovních soutěžích převážně vyhla-
šovaných Ministerstvem školství ČR. �
� (rzp)

Lyžák nepokazily ani rozmary počasí

Město ocenilo talentované žáky i učitele 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 
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Žáci z Bezručovy základní školy pravidelně vyjíždějí na různo-
rodé exkurze a výlety. Nejinak tomu bylo i v lednu. 

„Žáci 4. a 5. ročníků si užili výsta-
vu v jablunkovském muzeu, kde 
měli možnost prohlédnout si repliky 
Českých korunovačních klenotů 
a exponáty ilustrující období vlády 
Karla IV. a Ferdinanda I. Habsbur-
ského. Seznámili se s osudy a dalšími 
exponáty mapujícími život 22 vla-
dařů napříč pěti staletími. Viděli 
např. zlaté rouno, slavnostní šaty 
Marie Terezie, královský plášť, Sva-

továclavský korunovační meč, husit-
ské zbraně aj… Žáci byli celou vý-
stavou provázeni ředitelem muzea, 
který poutavou formou výkladu 
vtáhl všechny zúčastněné do tajů 
historie,“ uvedla učitelka Lenka Sti-
bůrková, která s  žáky výstavu 
navštívila.

Druhou exkurzí, kterou děti ab-
solvovaly, byla návštěva studia Čes-
ké televize a radniční věže v Ostra-

vě.  Obě exkurze zanechaly v žácích 
pozitivní dojem. „Nejdříve jsme se 
šli podívat do studia, kde se natáčelo 
Dobré ráno. Viděli jsme modré po-
zadí a cítili jsme cibulovou vůni 
z ranního vaření. Jenom ten žlutý 
gauč zrovna schovali. Dokonce jsme 
potkali paní moderátorku Lindu 
Bendovou a herce Miroslava Ha-
nuše. Byli jsme i ve studiu, kde se 
natáčí Události v regionech. Svítilo 
na nás 78 světel a několik kamer. 
Vyzkoušeli jsme si kouzlo zeleného 
pozadí – greenscreen. Ve střižně 
jsme se dívali, jak se dnes stříhají 

filmy. Už to není nůžkami, ale teď se 
vše dělá přes počítač. Po této exkurzi 
jsme šli na ostravskou radniční věž. 
Nahoru jsme vyjeli výtahem. Byl 
tam překrásný výhled na celou Ost-
ravu. Pak jsme se šli projet starodáv-
ným výtahem pater – noster. V Čes-
ké republice už jsou jen čtyři 
poslední,“ popsala nadšeně své zá-
žitky žákyně 5. třídy Linda Vajdo-
vá. Nejen Linda se těší na další vý-
let, i  ostatní žáci se už ptají: 
„…a kam pojedeme příště?“	

� Daniela KLICHOVÁ, 
�zástupkyně ředitelky ZŠ Bezručova  

Šachové družstvo žáků Základní 
školy Skřečoň se zúčastnilo Kraj-
ského přeboru škol v šachu pro 
žáky šestých až devátých tříd, kam 
se probojovalo z druhého místa 
okresního kola v Havířově. Krajské 
kolo proběhlo ve středu 18. ledna 
ve volnočasovém středisku Klíč ve 
Frýdku-Místku. Turnaj probíhal 
švýcarským systémem, tedy sedm 
kol po 2x12 minut s pěti sekunda-
mi za tah na partii. Žáci Dominik 

Cieslar, Ondřej Cieslar, Patrik La-
zar a Vojtěch Klepáč sice věkem 
spadají do mladší kategorie, ale 
vzhledem ke svým předchozím 
šachovým úspěchům byli zařazeni 
do kategorie starších žáků. V kon-
kurenci třinácti družstev žáci ne-
dosáhli na vítězné pozice, i tak byl 
ale pro ně turnaj velkým zážitkem 
a příjemnou zkušeností.

� Radmila CIESLAROVÁ, 
� vedoucí ŠD

Žáci viděli klenoty země i kraje 

Školáci ze Skřečoně u šachovnice 

Foto: Radmila CieslarováFoto: Radmila Cieslarová

Foto: ZŠ BezručovaFoto: ZŠ Bezručova

� Vyrobte si vlastní velikonoční dekoraci
Dům dětí a mládeže Bohumín připravuje na dvě březnové soboty 
tvůrčí dílny pro rodiče s dětmi. Keramická dílna se otevře 4.3. a 25.3. 
vždy od 10 do 12 hodin. V prvním termínu budou účastníci kurzu 
modelovat, ve druhém pak glazurovat. Kurz je ideální příležitostí vy-
robit si velikonoční výrobky a dekoraci vlastníma rukama. Kapacita 
účastníků je omezena, přihlášení či více informací získáte na mailu 
otrubovalibuse@seznam.cz, případně telefonu 606 347 153. Kurz sto-
jí 100 korun pro děti, u dospělého pak 150 korun. V ceně je zahrnuta 
modelovací hlína, glazury a provozní poplatek. � (woj)
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Sportovní hala Bospor hostila v poslední lednový víkend juniorský 
šampionát ve stále populárnějším sportu Ultimate frisbee. Domá-
címu týmu Rainbow Banana Bohumín jen těsně unikla medaile.     

S diskem, který dokáže hezky 
plachtit vzduchem, když si jej vez-
mou do parády šikovné ruce, už se 
asi někde v parčíku seznámila vět-
šina z nás. Mladí sportovci, kteří 
přijeli v lednu do Bohumína, jsou 
ale v jeho ovládání skutečnými mi-
stry. Nejen, že jej dokáží házet na 
desítky metrů s milimetrovou přes-
ností, zároveň jej musí umět i skvěle 
zachytávat ze vzduchu, a to často 
i ve velmi krkolomných pozicích. 

Široká základna mladých lidí, 

kteří se sportu věnují na vysoké 
úrovni, si dala v hale Bospor dosta-
veníčko v rámci Halového mistrov-
ství České republiky juniorů. Hos-
titelem akce byl právě bohumínský 
klub Rainbow Banana, který patří 
v juniorské kategorii k úzké tuzem-
ské špičce. 

Na lednové domácí akci si tak 
brousil zuby na jednu z medailí 
a poskládal dokonce dva týmy, na-
konec mu ale k zisku cenného kovu 
malinký krůček chyběl. A to přesto, 

že Áčkový tým „banánů“ měl po 
vítězství ve skupině skvěle nakroče-
no. „První pozice ve skupině nám 
nahrála ve snadnějším losu pro 
čtvrtfinále, které jsme poměrně jed-
noduše vyhráli,“ uvedl kapitán týmu 
Filip Slanina. 

V semifinále ale čekal na bohu-
mínské jediný tým, který je dokázal 
ve skupině porazit. A se slatiňan-
ským týmem Chlupatá žába si ne-
poradili ani v semifinále, o čemž 
rozhodl pouhý jediný bod. Bohu-
mínští tak zamířili do zápasu o 3. 
místo. „Tento zápas byla neskutečná 
řežba. Týmy se tahaly po bodu a di-
váci z řad Bohumíňáků fandili jako 
o život, ale stejně to zas a znovu ne-

vyšlo,“ zamrzelo kapitána. Narážel 
tak na fakt, že Rainbow Banana už 
potřetí v řadě odešli se stále krás-
ným, ale lehce trpkým, bramboro-
vým umístěním. Bohumínské béč-
ko poté ukončilo turnaj na 9. místě. 
„Pro mnohé z A týmu byl tohle jejich 
poslední turnaj v juniorské kategorii. 
Ale právě my, dnes již hráči s mnoha 
zkušenostmi věříme, že v následují-
cích letech si naši mladí odnesou ty 
medaile, na které jsme nedosáhli. 
Budeme tomu hrdě přihlížet z lajn 
hřiště,“ dodal Filip Slanina. Vítězem 
turnaje se stal pražský tým Terrible 
Monkeys. � Petr WOJNAR

Příprava fotbalistů Bosporu na jarní pokračování divize F je v pl-
ném proudu. Tým má za sebou například soustředění v Hrádku. 
V prvním bloku přípravy se bohumínští zaměřovali na rozvíjení 
fyzické kondice, nyní přijde řada na přípravné duely. 

Poprvé v novém roce se svěřenci 
kouče Martina Špičky představili 

v úterý 7. února (po uzávěrce vydá-
ní) na umělé trávě v Horní Suché 

proti tamním borcům.      
Do přípravy se s Bosporem zapo-

jil Jakub Velička. „Působil v Karvi-
né, Hlučíně a naposledy v Heřmani-
cích. Vyzkoušíme jej,“ uvedl Martin 
Špička a dodal, že hledání posil 
bude nadále pokračovat. „Není ta-
jemstvím, že sháníme útočníka. Uvi-
díme, jak se budou redukovat kádry 
ve vyšších soutěžích. Pokud by se 
objevilo nějaké zajímavé jméno, bu-
deme to řešit,“ prozradil trenér. 

Ten se naopak zatím musí obejít 
bez Jana Klejnota, kterého si do 
přípravy pro druholigové jaro vzal 
Slezský FC Opava. „Vždycky to 
u nás bylo dané, že pokud o kluky 
projevil zájem klub z vyšších soutěží, 
tak jim vyhovíme. V případě Klejny-
ho jde navíc o profesionální tým, 
nikdo se na něj snad nemůže ani 

zlobit. Brzy uvidíme, jak to dopad-
ne, ale kdyby v Opavě zůstal, samo-
zřejmě by to byla komplikace a mu-
seli bychom reagovat,“ poznamenal 
Martin Špička.

K prvnímu diviznímu zápasu 
roku 2023 vyběhnou fotbalisté 
Bosporu 19. března na hřišti Polan-
ky. Doma se pak představí 26. břez-
na v duelu s Hlubinou. � (woj)

Bohumínské frisbee doletělo „jen“ k bramboře 

Fotbalisté Bosporu ladí formu na jaro

Foto: Rainbow Banana Bohumín Foto: Rainbow Banana Bohumín 

Ultimate frisbee

Je kolektivní týmový sport s dis-
kem. Hrají proti sobě dvě sed-
mičlenná družstva (v juniorských 
kategorii pětičlenná). Cílem hry je 
chytit disk v koncové zóně protiv-
níka a tím skórovat. Vítězí druž-
stvo, které má na konci hrací doby 
vyšší skóre, nebo dosáhne jako 
první stanoveného počtu bodů.

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  
soboty a neděle: 15.00 – 16.30 

Pronájem ledové plochy: 777 707 782

rezervace na www.bospor.info

Foto: FK Bospor BohumínFoto: FK Bospor Bohumín
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    MATURITNÍ OBORY 
PROVOZ A EKONOMIKA 

DOPRAVY 

SOCIÁLNÍ ČINNOST 

  UČEBNÍ OBORY 
MECHANIK OPRAVÁŘ 

MOTOROVÝCH VOZIDEL 

STROJNÍ MECHANIK 

OBRÁBĚČ KOVŮ 

ELEKTRIKÁŘ 

ŽELEZNIČÁŘ 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

KADEŘNÍK 

NÁSTAVBOVÝ OBOR 
S MATURITOU 

PODNIKÁNÍ (DENNÍ I 

DÁLKOVÉ) 

VYHLAŠUJEME 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

PRO ROK 2023/24! 
Podmínky přijetí naleznete na 
webu školy: www.sosboh.cz 

nebo 

596 097 908, 731 134 082. 
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VZPOMÍNKY

Dne 12. února by se dožil 100 let 

pan Bohumil TOMICA. 
Zároveň si 9. května připomeneme 

jeho 2. výročí úmrtí. 


13. února si připomeneme 7. výročí úmrtí 

paní Wandy TOMICOVÉ. 
Stále vzpomíná dcera Renata s manželem a vnuci Kamil a Tomáš 

s rodinami. 

Dne 30. ledna jsme si připomněli 8. výročí úmrtí 
pana Aloise GRATKEHO. 

Zároveň si 12. února připomeneme jeho nedožitých 97 let.
Vzpomínají manželka, synové s rodinami, 

vnuci a vnučky s rodinami. 


Dne 2. února jsme si připomněli nedožitých 63 let 

paní Jarmily SCHWARZOVÉ. 
Zároveň si 8. dubna připomeneme 2. výročí úmrtí. 
Vzpomínají maminka, synové a bratři s rodinami.

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili. 
V našich srdcích žiješ věčně dále, spi sladce, vždyť se opět shledáme. 
5. února uplynulo 7 let od odchodu našeho 

milovaného manžela, tatínka a dědečka, 
pana Eduarda SZWAJNOCHA 

ze Skřečoně. 
Zároveň by se 12. března dožil 71 let.

 
S úctou a láskou stále vzpomínáme a nikdy 

nezapomene manželka s dětmi. 

V našich srdcích žije stále.  

5. února uplynulo 10 let ode dne, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 

maminka, babička, sestra, švagrová, teta, 
tchyně a skvělá kamarádka, 

paní Bohuška VAVŘÍČKOVÁ. 
S velikou úctou, láskou a bolestí v srdci 

vzpomínají a nikdy nezapomenou manžel Alois, 
syn Libor, sestra Zdena s rodinou, Lenka, 

vnoučata Lukáš, Radka, Lea a Nela.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.   

20. února si připomeneme nedožité 
80. narozeniny mého manžela,

 našeho tatínka a dědečka,

 pana Rudolfa SIKORY. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Růžena, 

dcera Jarka a syn Roman s rodinami.

Są w życiu chwile, które w pamięci zostają.

I choć czas mija, one nie mijają.
17 lutego obchodziłaby setną rocznicę urodzin 

szanowna pani Alojzja OPICOWA 
ze Skrzeczonia.


Z miłością i szacunkiem wspomina 

najbliższa rodzina.

1. února jsme vzpomněli 11. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 

pan Oto KOCH. 


S láskou a úctou vzpomíná manželka Urszula, 

dcery Pavla a Lenka s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

Dne 15. února vzpomeneme již 40. výročí úmrtí, 
kdy nás náhle bez slova rozloučení 

opustil náš milovaný, 

pan Václav BORTLÍK. 


S láskou a úctou vzpomíná 

syn Karel a Václav s rodinami.

9. února by se 
pan Antonín FLUDER z Pudlova 

dožil 75 let. 
Zároveň si 19. června připomeneme 18 let 

od jeho úmrtí. 


S láskou a úctou vzpomíná manželka 

a synové s rodinami.

Přivítali jsme nové občánky
Jiří Brtníček, Maxmilián Čery, Eduard Bořucký, Eliška Je-

delská, Anna Kubínková, Andreas Kroščen, Emma Staňková, Tobias 

Šokala, Sebastián Šido, Marcela Turková, Dominik Franek, Markéta 

Golasovská, František Jakus, Vít Kania, Barbora Lazorišáková, Nora 

Lukšová, Ethel Nadažyová, Lada Štubňová, Oliver Petruška,  Šimon 

Vojtěch	�  (mat)
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REALITY
	● Koupím garáž v Bohumíně do 

200 tisíc. Tel.: 777 035 363
	● Pronajmu byt 2+1. Tel. 775 610 

464 

SLUŽBY
	● Pokládáme PVC, koberce, vinyl, 

samonivelační stěrky. Tel.: 604 265 
861

RŮZNÉ
	● Cestovní agentura KORADO TOUR 

nabízí výlet do největších termálních 
lázní CHOCHOLOW v Polsku. Odjezd 
Olomouc, Ostrava, Prostějov a Přerov. 
Cena 1580Kč/osoba, dítě a dospělý 60 
+ 1450 Kč. Cena obsahuje dopravu, 
technický doprovod, celodenní vstup-
né, nealko nápoj a drobné občerstvení 

v  autobusu. Termíny : 19.2.2023 
a 8.4.2023. Tel. 731 408 257

	● Převedu záznamy z videokazet 
na Flešku nebo DVD, levně. Tel. 
777 554 484.

Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo 
osobně v infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

INZERCE

Městské noviny OKO ve spolu-
práci s psím útulkem v Šunychlu 
přináší pravidelnou rubriku, ve které 
hledáme domov pro opuštěné psy. 
Dnes vás pozveme do světa jedné 
velikánky – psí modelky Sáry. 

„Sára je kříženka dogy ve věku cca 
5-6 let. V útulku je teprve pár měsíců 
a my stále věříme, že se tady dlouho 
nezabydlí. 

Sára je inteligentní fenka velkého 
vzrůstu, která vás díky své velikosti 
může doslova obejmout za ramena. 
Ano, tak velká je a tak velkou pomoc 
i od nás lidí nyní potřebuje. V minu-
losti jí nebylo z hůry dáno a prošla si 
zanedbanou výchovou a podvýživou. 
I přes to všechno je velké pozitivum, 
že ji stále neopustila dovádivá a vese-
lá nálada. Ještě nezanevřela nad lid-
ským přítelem, ba naopak. Útuláčka 
je velkou parádnicí, ale s jemnou 
duší. Vyvolává respekt svou velikostí, 
hodí se skvěle na hlídání, zároveň její 
přirozeností je chtít potěšit svého 
pána. Potřebuje však naučit, jakým 
způsobem se může projevovat. Tahá-
ní a dovádění na vodítku nebude to 
pravé ořechové, viďte? Pro Sáru hle-
dáme hlavně zkušeného a fyzicky 

zdatného milovníka obřích psích ple-
men, který ví, jako my, že tito psi 
patří ke člověku, umí být velmi přá-
telští, mírumilovní, poslušní a potře-
bují tolik náklonnosti, kolik mají 
váhy. Čím více, tím lépe. Tak kdo 
neodolá šmrncu této psí slečny? Dě-
kujeme vám za pomoc při hledání 
domova pro fenku Sáru s evidenčním 
číslem 859, aby se mohla již brzy pro-
menádovat s novou rodinou na 
procházce.“

� Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

Ředitelství silnic a dálnic spustilo 
nový portál zobrazující pohyb vo-
zidel zimní údržby. Webový portál 
veřejnost informuje o aktuálně pro-
váděné zimní údržbě. Zobrazuje 
aktuální polohu vozidel zimní 
údržby a poskytuje informace 
o čase posledního provedeného 
ošetření u jednotlivých dálnic a sil-
nic I. třídy. 

Na portálu https://udrzba.rsd.cz/ 
jsou na mapě ČR vykreslovány tra-
sy a jednotlivá vozidla. „Barva trasy 
je ovlivněna časovým intervalem 
posledního ošetření. Typ vozidla 
představuje typ údržby. Kliknutím 
na ikonu vozidla se zobrazí detail 
jízdy identifikující orientaci vozidla 
a činnost údržby,“ uvedla Tereza 

Primová, tisková mluvčí Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. Silnice, která 
není barevně označena, nebyla 
v posledních 6 hodinách ošetřena. 

V souladu s platnou legislativou 
ČR jsou dálnice a silnice I. třídy 
zařazeny do I. pořadí důležitosti při 
zajišťování sjízdnosti. Doba od zjiš-
tění vzniku závady ve sjízdnosti do 
doby výjezdu prvních mechanismů 
ke zmírnění této závady nesmí být 
v zimním období delší než 30 mi-
nut. Pořadím důležitosti jsou sou-
časně stanoveny i lhůty pro zmír-
ňování závad ve sjízdnosti vozovek 
silnic po výjezdu mechanismů: do 
2 hodin u dálnic, do 3 hodin u sil-
nic I. třídy. �
� (rzp)

Sára: Velká fenka s velkým srdcem

Portál zobrazuje pohyb zimní údržby 
Foto: Radka Matonogová Foto: Radka Matonogová 

� Kontakt na útulek
Novým držitelům jsou psi předáváni za poplatek 100 Kč. Adoptovat psa 
může pouze osoba starší 18 let. Držitel s trvalým bydlištěm v Bohumíně je 
po dobu dvou let osvobozen od poplatku za psa. Telefonní kontakt útulku: 
731 124 627. Adresa útulku: Větrná, 735 81 Bohumín-Šunychl. Web: htt-
ps://www.mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/utulek-pro-psy/. Facebook: Psí 
útulek Bohumín (okr. Karviná). Instagram: psi_utulek_bohumin

�
Příspěvková organizace přijme účetní 

Centrum sociálních služeb Bohumín přijme do hlavního pracovního 
poměru účetní s nástupem od 1. května. Zájemci mohou zasílat při-
hlášky na e-mail: schveizerova.magdalena@bohumin.info nebo tele-
fonicky na 596 092 519 nebo 596 092 511, a to nejpozději do 15. 
února. Informace k požadavkům na pozici, platu a benefitům najdou 
uchazeči na stránkách centra i na webu města v sekci Nabídka práce.
�  (woj) 

Houževnatec tygrovaný je z našich šesti druhů houževnatců 
podle ekologie a kontrastního zbarvení šupinatého klobouku 
nejlépe poznatelným druhem. Patří sice mezi jedlé houby, ale 
pro tuhou dužninu, hlavně v třeni, není příliš sbírán. 

Klobouk má uprostřed pro-
hloubený až hluboce nálevkovitý, 
jeho průměr měří 40−120 mm. 
Lupeny jsou husté, krémové až 
žlutavé, dlouze sbíhavé na třeň. 

Roste od dubna do listopadu jed-
notlivě nebo v malých trsech na 
mrtvých kmenech, pařezech 
a větvích listnáčů, zejména vrb, 
topolů a dubů, hlavně v lužních 
lesích podél řek, potoků a mokřa-
dů, ale i ve stromořadích a sadech. 
V Bohumíně ho můžeme nalézt 
hlavně v hraničních meandrech 
Odry, loni jsem ho nalezl také 
v parku Petra Bezruče. Jeho duž-
nina má ovocnou vůni.

� Jiří ŠUHAJ
� Foto: Jiří Šuhaj

Houževnatec tygrovaný  
(Lentinus tigrinus) Příroda Bohumínska

houby (307)
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12.2. v 10 hodin MÍŠA RŮŽIČKOVÁ PO-
HÁDKOVÉ KRÁLOVSTVÍ. Písničková 
a taneční show pro nejmenší diváky. 
Kinosál K3, 289 Kč přes Ticketportal

14.2. v 19 hodin VALENTÝN V KINĚ 
FILM OSTROV. Nápoj lásky ala punč, 
linecká srdíčka či medaile za výdrž 
v partnerském vztahu. K tomu nová 
česká komedie Ostrov. Kino K3. 

15.2. od 8 do 16 hodin MASOPUSTNÍ 
SLEZSKÝ RYNEK. Prodej domácích 
a ručně vyráběných produktů. Náměs-
tí TGM. 

16.2. v 19 hodin HYPNOTIZÉR – MOC 
A SÍLA HYPNÓZY. Hypnotizér Jakub 
Kroulík seznámí pseudovědeckou 
a vědeckou historií hypnózy, druhá 
část bude věnovaná praktickým ukáz-
kám. Kinosál K3, 350 Kč. 

18.2. od 8:30 do 16 hodin TURNAJ FIFA 
23. Fotbalový turnaj ve FIFA 23 na plát-
ně kina. Kinosál K3, 200 Kč. 

23.2. v 17 hodin. IDEÁLNÍ PARTNER-
STVÍ. Přednáška terapeutky a lektorky 
Jany Fedorčák van Coppenolle. Před-
nášková místnost knihovny K3, 50 Kč. 

24.2. v 19 hodin. REPREZENTAČNÍ PLES 
MĚSTA. Vláďa Hron, kouzelník Tomasi-
ano, taneční mistři, DJ, tombola, teplý 
i studený raut, welcome drink i kytička. 
Pod Zeleným dubem, 800 – 1100 Kč

KINO

10.2. v 19 hodin MUŽ JMÉNEM OTTO, 
USA (Komedie), 126 min., 140 Kč

11.2. v 19 hodin BEZ KALHOT: POSLED-
NÍ TANEC, USA (Komedie), 107 min., 
130 Kč 

12.2. v 19 a 19.2. v 16 hodin ASTERIX 
A OBELIX: MISE KLEOPATRA, Francie 
(Fantasy), 140 Kč 

14. a 19.2. v 19 hodin OSTROV, Česko 
(Komedie), 100 min., 140 Kč  

15.2. v 9 hodin STŘÍDAVKA, Česko (FK 
pro seniory), 88 min., 60 Kč 

17. a  18.2. v  19 hodin ANT-MAN 
A WASP: QUANTUMANIA, USA (Akční), 
140 Kč 

23. a 24.2. v 19 hodin MEDVĚD NA 
KOKSU, USA (Thriller), 95 min., 
140 Kč 

KINO PRO DĚTI

11.2. v 16 hodin PŘÍBĚH KOČEK, Čína, 
90 min., 50 Kč 

12.2. v 16 hodin PRINC MAMÁNEK, 
Česko, 100 min., 50 Kč 

19.2. v 10 hodin MUMIE, Španělsko 
(Animovaný), 89 min., 130 Kč 

20., 21., 23. a 24.2. vždy od 13 do 17 hodin 

PRŤOLATA TVOŘÍ: BAREVNÝ PTÁČEK. 
Dětské oddělení 

27.2. v 15 hodin PIZZA KVÍZ. Dětské 
oddělení 

KNIHOVNA - POBOČKY

10.2. ve 14 hodin DESKOVKY & CHILL: 
KNIŽNÍ EDICE. Teen zóna

16. a 23.2. od 14 do 16 hodin VIRTUÁL-
NÍ REALITA V TEEN ZÓNĚ. Teen zóna 

13., 14., 16. a 17.2. od 14 hodin TURNAJ 
NA PLAYSTATIONU. Teen zóna 

KNIHOVNA - KURZY

13., 20. a 27.2. od 16:30 do 18:30 JÓGA 
A MEDITACE. Teen zóna 

14.2. od 17 do 18:30 KONVERZACE V AN-
GLIČTINĚ. Teen zóna, 3 700 Kč za 15 lekcí 

20.2. od 16 do 18:30 KURZ PALIČKOVÁ-
NÍ. Teen zóna, 300 Kč za lekci

25.2. v 8:30 PAPÍROVÁ KRAJKA. Teen 
zóna, 250 Kč za lekci 

27.2. od 9:30 do 10:30 PRÁCE S TELE-
FONEM „ANDROIDEM“ PRO SENIORY

Žena navštíví svého muŽe ve vězení a říká mu: „ani mi moc nechybíš, protoŽe... (tajenka).” pomůcka: kato, ney, rit.
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Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě. Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Na náměstí se 15. února uskuteční Masopustní slezský rynek. 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar


